
Monitor Polski Nr 3 - 29 

2) 150% przeciętnego wynagrodzenia - zawod­
nikom posiadającym klasę mistrzowską oraz za­
wodnikom zespołów I ligi w grach zespołowych, 

3) 100% przeciętnego wynagrodzenia - zawod­
nikom posiadającym I klasę sportową oraz zawo­
dnikom zespołów II ligi w grach zespołowych.", 

4) w § 5: 
a) w ust. 1 w pkt 2 skreśla się wyrazy "oraz przynależno ­

ści do kadry lub rezerwy kadry narodowej seniorów" , 
b) skreśla się ust. 3, 

5) w § 7: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Stypendium sportowe w dyscyplinach i kon­
kurencjach indywidualnych może być przyznane 
zawodnikom na okres ustalony przez zarząd 
klubu, nie dłużej jednak n iż na okres ważności 
klasy sportowej .", 

b) w ust. 3 skreśla się wyrazy " albo przestali być członkami 
kadry lub rezerwy kadry narodowej seniorów", 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 8. 1. Stypendium sportowe zawodnikom zespołów 

I i II ligi może być przyznane na okres uczest­
nictwa zespołu w rozgrywkach I lub II ligi. 

2. Stypendium sportowe dla zawodników zespo­
łu , który awansował do I lub II ligi w grach 
zespołowych, może być przyznane począwszy 
od następnego miesiąca po awansie. 

3. W razie spadku zespołu z I ligi do II ligi w grach 

Poz. 26 i 27 

zespołowych, zawodnicy tracą uprawnienia do 
pobierania stypendium w dotychczasowej wy­
sokości po upływie trzech miesięcy od zakoń­
czenia cyklu rozgrywek, a zawodnicy zespołów, 
które spadły z II ligi do niższej ligi, tracą upraw­
nienia do pobierania stypendium od następnego 
miesiąca po zakończeniu cyklu rozgrywek.", 

7) w § 11 w ust. 1 skreśla się wyrazy ..i nie powtarzali roku 
szkolnego (akademickiego)", 

8) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. 1. Zawodnikom powołanym do kadry narodo­

wej seniorów poza stypendium, o którym 
mowa w § 3, może być przyznane stypendium 
promocyjne. 

2. Stypendium promocyjne przyznaje zawodni­
kom imiennie Zarząd Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego na wniosek polskich związków 
sportowych, określając jego wysokość i okres 
jego otrzymywania . 

3. Maksymalna wysokość stypendium promo­
cyjnego nie może przekroczyć 200% śred­
niego wynagrodzenia. " , 

9) skreśla się załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Przewodniczący Komitetu do Spraw Młodzieży 
i Kultury Fizycznej : A. Kwaśniewski 

27 
OBWIESZCZENIE MINISTRA RYNKU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 23 stycznia 1990 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie 
zaopatrzenia materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990. 

1. Na podstawie § 2 uchwały nr 158 Rady Ministrów 
z dnia 5 grudnia 1989 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
zaopatrzenia materiałowo-technicznego w latach 1989 
i 1990 (Monitor Polski Nr 42, poz. 336) ogłasza się w załącz­
niku do obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr 224 Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie zaopatrzenia 
materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990 (Monitor 
Polski Nr 37, poz. 342 oraz z 1989 r. Nr 42, poz. 336), 
z zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów 
i punktów. 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia jednolity 
tekst nie obejmuje przepisów: 

1) § 11 i 12 uchwały nr 224 Rady Ministrów z dnia 30 
grudnia 1988 r. w sprawie zaopatrzenia materiałowo-

-technicznego w latach 1989 i 1990 (Monitor Polski Nr 
37, poz. 342) w brzmieniu : 
,,§ 11. Traci moc uchwała nr 124 Rady Ministrów z dnia 

19 lipca 1985 r. w sprawie zasad i organizacji 
procesu zaopatrzenia materiałowo-techniczne­
go w latach 1986-1990 (Monitor Polski 
z 1988 r. Nr 5, poz. 52). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1989 r."; 

2) § 3 uchwały nr 158 Rady Ministrów z dnia 5 grudnia 
1989 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zaopatrzenia 
materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990 (Mo­
nitor Polski Nr 42, poz. 336) w brzmieniu: 
,,§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990r." 

Minister Rynku Wewnętrznego: w z. C. Skowronek 

Załącznik do obwieszczenia Mini­
stra Rynku Wewnętrznego z dnia 
23 stycznia 1990 r. (poz. 27) 

UCHWAŁA Nr 224 RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1988 r. 

w sprawie zaopatrzenia materiałowo-technicznego w latach 1989 i 1990. 

Na podstawie art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 lutego 
1982 r. o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 4, poz. 26 i Nr 33, poz. 181 , z 1988 r. Nr 20, poz. 
134 i Nr 41 , poz. 327 oraz z 1989 r. Nr 4, poz. 22, Nr 35, poz. 
192 i Nr 74, poz. 439) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Jednostki gospodarcze wszystkich typów i form 
własności swobodnie sprzedają i nabywają, bezpośrednio 
lub za pośrednictwem dowolnie wybranych jednostek ob­
rotu, surowce i wyroby, zwane dalej "materiałami" , oraz 
paliwa, energię i środki transportu zgodnie z zasadami 



- 30 

okreś l onymi w Kodeksie cywilnym, z ograniczeniami wyni­
koj ą:: ';''"":1 i z uchwały i innych powszechnie obowiązujących 
przepisów. IN tym wydanych na podstawie art. 26 ustawy 
L ::lni2 6 kwietnia 1984 r. o gospodarce energetycznej (Dz. U. 
"h 2~ poz. 96, z 1987 r. Nr ~3, poz. 180, z 1988 r. Nr 19, poz. 
" 32 ; z 1989 r. Nr 35, poz. 192). 

§ 2. 1. Materiały, paliwa, energia i środki transportu 
o podstawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej są 
centraln ie bilansowane. Wykaz centralnych bilansów określa 
załączn i k nr 1 do uchwały. 

2. Bilanse, o których mowa w ust. 1, ustala Minister 
8ynku Wewnętrznego w porozumieniu z Ministrami Przemy-
siu i Wspćłpracy Gospo,darczej z Zagranicą, '. 

§ 3. l . Tw orzy się rezerwy bilansowe, które stanowią 
~:e więcej niż 1,5% przychodu z produkcji krajowej i z im­
pmtu , 

L, Decyzje o rozdysponowaniu rezerw bilansowych, 
c którvch mowa w ust. 1, wydaje Minister Rynku Wewnętrz ­
~e;; ·:~· 

§ 4. Producenci i dostawcy materiałów, paliw i środków 
transponJ sprzedają je w pierwszej kolejności odbiorcom 
realiz uj ącym zadania związane z: 

') \ cbronn ością i bezpieczeństwem kraju, 

2:, >vc,zenier.1 ;'ezerw bilansowych i państwowych . 

S 5. Zasady dysponowania rezerwami państwowymi 
::: 'n'eś:ają odrębne przepisy. 

Poz. 27 

§ 6. 1. Ustala się kontyngenty wywozowe, określone 

w załączniku nr 2 do uchwały , 

2. Min ister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą do­
kona podziału kontyngentów wywozowych, o których mo­
wa w ust. 1, na poszczególne podmioty gospodarcze. 

3. Eksport ponad kontyngenty, o których mowa w ust. 
1, wymaga zgody Ministra Rynku Wewnętrznego, wyrażonej 

w uzgodnieniu z Ministrem Przemysłu na wniosek Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą . 

§ 7. 1. Minister Rynku Wewnętrznego może zlecić, 

w drodze umowy, wytypowanym przez siebie jednostkom 
organizacyjnym opracowywanie centralnych bilansów ma­
teriałowych , wymienionych w załączniku nr 1 do uchwały , 

oraz realizację decyzji o rozdysponowaniu rezerw bilan­
sowych, o których mowa w § 3 ust. 2. 

2. Minister Finansów zapewnia środki na pokrycie ko­
sztów realizacji zadań , o których mowa w ust. 1, w ramach 
rezerwy Rady Ministrów. 

§ 8. W razie nieprzestrzegan ia przepisów uchwały po­
biera się na rzecz budżetu państwa opłaty określone w odręb­
nych przepisach. 

§ 9. Minister Przemysłu ustali dodatkowe opłaty za 
paliwa i energię zużyte w ilościach przekraczających limit 
wynikający z przepisów wydanych na podstawie ustawy 
z dnia 6 kwietnia 1984 r. o gospodarce energetycznej . 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 224 Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. 

'NYKAZ MATERIAlOW, PALIW, ENERGII I ŚRODKOW TRANSPORTU BILANSOWANYCH CENTRALNIE 

I ! Symbol według Systematycznego Nazwa materiałów, paliw, energii i środków transportu . Lp. I wykazu wyrobów I I 

i 1 2 3 

I 1 I 01 1, 01 2, 013, Węgiel kamienny i brykiety z węgla kamiennego I 

I 2 1021 i Koks i półkoks ' 
I 

3 I 0242-21 1, 0246-33 Paliwa silnikowe, benzynowe i benzyna pyrolityczna 
4 0231 Ropa naftowa 
5 10232-11, -21, -3 Gaz ziemny wysokometanowy 

I 6 10221-11 Gaz z koksowni i gazokoksowni 
7 I 0232-12, -22 Gaz ziemny zaazotowany 
8 0242-22 Paliwa d<;> silnikow z zapłonem samoczynnym 
9 ~242-3 Oleje opałowe 

I 10 0311 Energia elektryczna 
11 041 4-1 Złom stalowy (obiegowy i zbiórkowy) 
12 045 (bez 0451-3) Wyroby walcowane na gorąco gotowe 
13 046 Rury stalowe 
14 0471 Blachy stalowe walcowane na zimno 
15 0472-1 Blachy ocynkowane 
16 0472-2 Blachy ocynowane 
17 0476,0477 

" 
Pręty ciągnione, szlifowane, polerowane oraz łuszczone 

18 0531-11,0551-15 , , Miedź - Cu i półwyroby z miedzi 
19 0531 -12, 0553, 0563, 0589-4,0533-2 Cynk - Zn i półwyroby z cynku 
20 0531-13 Ołów - Pb 
21 0531-14 Cyna - Sn 
22 0531-31 Aluminium - Al 
23 0531-41 Srebro - Ag 
24 J614-31 Grzejniki żeliwne 
25 I 0614-512, 0656-513 Zlewozmywaki 
26 0656-511,0614-511 Wanny kąpielowe blaszane emaliowane i żeliwne 



I 

Monitor Polski Nr 3 

1 

27 
28 
29 
30 
31 
32 

33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 

46 
47 
48 
49 

50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 

66 
67 

68 

69 

70 
71 
72 
73 

74 
75 
76 
77 

2 

0672-11 , -12 
1021,1022 
1023 (bez 1023-6, -9) 
1024, 1025, 1029-1 
1031-2 
1121-12, -35, -45, 1122-1 , 1123-11 , 
-14, -31, -34, 1126, 1127, 1128 
1211-2 
1231 -1, -4 
1231-2, -4 
1231-3 
1263-11 
1263-12, -13 
1263-211, -212, -25 
1263-31, -32, -34, -39 
1269-1 
1269-3, -4, -5 
127 
1312 do 1318 
1371-2 

1371 -1 
1371-3 
1371 -4 
1371 -6 

1422 
1461 -1 
1462-11, -12, -13, -14 
1711 
1712-1 
1 71 5 -1, -2, -3 
1722-1, -2, -3, 
1813-1, -3, -5 
1813-2, -4 
1814 
1815 
1881 
1911 
1921-11 , -14,2082-220,4251-51,-52 
1913, 1914, 1915 
1917, 2031, 2062-001, 2064-001 

1923, 1929-1 
1927,2032,2062-002,2064-002 

2311-1,2312-1,2313-1, -2, -3, -4, -5, 
2314-1, -2, -3,2315-1, -2,2316-1, -2, 
-3, -4, -5, -9, 2321-5, -6, 2331 -2, -3, 
-4, -5,-9,2339-1,-2, -3,4213-11, -12, 
-13, -14, -21 , -31, -32, -41 
2321,2213 

2358-2 
2431 
2491 
4011 , 401 2, 2411 

1134-12 
1222-551, -552, -553 
1222-611 
1365-11, -12 

- 31 

Kuchnie gazowe 
Samochody osobowe 
Autobusy; 

3 

Samochody ciężarowe i ciągniki drogowe 
Ciągniki kołowe dwuosiowe 
Kable i przewody 

Siarka 
Nawozy azotowe 
Nawozy fosforowe 
Nawozy potasowe 
Polietylen 
Polipropylen i kopolimery etylenowo-propylenowe 
Polichlorek winylu i kopolimery winylowe 
Polistyren i kopolimery styrenu 
Kauczuki naturalne 
Kauczuki syntetyczne 
Włókna chemiczne 
Wyroby lakierowe płynne 

Poz. 27 

Opony do pojazdów samochodowych ciężarowych, maszyn i urządzeń 
(bez rolniczych) 
Opony do pojazdów samochodowych osobowych 
Opony ciągnikowe 
Opony do maszyn i urządzeń rolniczych 
Dętki i ochraniacze dętek do pojazdów samochodowych, ciągników 
i maszyn rolniczych 
Cement 
Papa 
Wełna mineralna, szklana i wyroby z nich 
Tarcica iglasta 
Tarcica liściasta dębowa 
Materiały podłogowe z drewna 
Płyty wiórowe 
Celuloza papiernicza 
Celuloza wiskozowa 
Papier 
Tektura 
Makulatura oraz odpady papieru i tektury 
Bawełna 

Wełna (surowce przemysłu wełnianego) 
Przędza bawełniana i bawełnopodobna 
Tkaniny i dzianiny bawełniane i bawełnopodobne wykończone oraz 
włókniny i . przędziny typu bawełnianego i bawełnopodobnego 
Przędza wełniana i wełnopodobna czesankowa łącznie z włóczką 
Tkaniny i dzianiny wełniane i wełnopodobne oraz włókniny i przędziny 
wykończone typu wełnianego i wełnopodobnego 
Mięso, drób i przetwory z mięsa i drobiu 

Skóry surowe zakonserwowane i skóry półgarbowane dla przemysłu 
garbarskiego (łącznie z białoskórnictwem) 
Masło 

Cukier 
Tłuszcze roślinne jadalne 
Ziarno zbóż podstawowych i innych krajowych konsumpcyjnych, pas­
tewnych i siewnych oraz przetwory młynarskie z importu (w latach 
kalendarzowych) 
Akumulatory elektryczne kwasowe do pojazdów samochodowych 
Soda surowa .; bikarbonat surowy 
Wodorotlenek sodowy 
Wykładziny i płytki podłogowe z polichlorku winylu 



Monitor Polski Nr 3 32 Poz. 27 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 224 Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1988 r. 

Lp. 

1 
2 
3 
4 

Symbol według Systematycznego 
wykazu wyrobów 

011, 01 2, 01 3 
0211 
0414-1 

2 

045 (bez 0451 -3) 
046 
0471 
0472-1 

50531-11,0551-15 
6 0531-12, 0553, 0563, 0589-4, 

0533-2 
7 0531-41 
8 1211 -2 
9 1222-551, -552, -553 

10 1222-611 

11 1312 do 1318 
121371-1 
13 1422 
14 171,431 
15 1814 
16 1815 
17 

18 

19 
20 
21 
22 

1917,2031,2062-001,2064-001 
1927,2032,2062-002,2064-002 
2311 -1, 2312-1, 2313-1 , -2, -3, 
-4, -5, 2314-1, -2, -3, 2315-1 , 
-2, 2316-1 , -2, -3, -4, -5, -9, 
2321-5, -6, 2331-2, -3, -4, -5, 
-9, 2339-1, -2, -3, 4213-11, 
-12, -13, -14, -21, -31, -32, -41 
2353-21 
2358-2 
2431 
2491 

KONTYNGENTY WYWOZOWE 

Nazwa materiału i paliwa 

3 

Węgiel kamienny i brykiety 
Koks i półkoks 
Złom stalowy 
Wyroby hutnicze, w tym: 

wyroby walcowane na gorąco 
rury stalowe 
blachy stalowe walcowane na zimno 
blachy ocynkowane 

Miedź 

Cynk i wyroby z cynku 

Srebro 
Siarka 
Soda surowa i bikarbonat surowy 
Wodorotlenek sodowy (soda kaustyczna w przeliczeniu 
na 100 %) 
Wyroby lakierowe płynne 
Opony do samochodów osobowych 
Cement 
Tarcica i półfabrykaty tarte, drewno 
Papier 
Tektura 
Tkaniny i dzianiny, w tym: 

tkaniny i dzianiny bawełniane i bawełnopodobne 
tkaniny i dzianiny wełniane i wełnopodobne 

Mięso, drób i przetwory z mięsa oraz drobiu 

Mleko w proszku pełne 
Masło 
Cukier 
Tłuszcze roślinne jadalne 

1) W tym 53.250 ton wyrobów z miedzi i stopów miedzi (SWW 0551 bez 0551-15, 0561, 0589-1) . 
2) Łącznie z klinkierem. 
3) W tym 37 tys. ton papieru gazetowego, do druku, pisania i rysowania (SWW 1814-2) . 
• ) W tym 15.000 tys. mb w postaci ręczników (SWW 2181-910) . 

Oplata za prenumeratę na rok 19!j0 wynosi : Dziennika Ustaw 97750 zł. Monitora Polskiego 54.400 zl. 

Jednostka 
miary 

4 

tys. ton 
tys. ton 
tys. ton 

tys. ton 
tys. km 
tys. ton 
tys. ton 
tys. ton 

tona 

tona 
tys. ton 
tys. ton 
tys. ton 

mln I 
tys. szt. 
tys. ton 
tys. m3 

tys. ton 
tys. ton 

tys. mb 
tys. mb 
tys. ton 

tys. ton 
tys. ton 
tys. ton 
tys. ton 

Ilość 

5 

15.000,0 
3.450,0 

250,0 

1.970,0 
12,3 
13,0 
50,0 

211,01 ) 

16.360,0 

470,0 
3.658,1 

348,3 
60,0 

57,0 
1.073,0 
1.000,02) 

700,0 
189,P) 

10,2 

80.000,04
) 

21.000,0 
200,0 

3,0 
0.4 
2,2 

25,0 

Spóźnione wplaty na prenumeratę w 1990 r. będą przyjmowane tylko do 30 czerwca br. Egzemplarze zalegle w ramach prenumeraty będą wysylane z opóźnieniem w stosunku do ich 
wydania i za przesylkę będą pobierane dodatkowe opIaty, których wysokość zostanie podana w informacji zalączonej do paczki z wydawnictwami. Prenumerata jest realizowana na 
podstawie przedpIaty. Wpłata powinna być dokonana " przelewem·zamówieniem" lub trzyodcinkowym przekazem na konto Wydzialu Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów 
w Narodowym Banku Polskim, Oddział Okręgowy Warszawa nr 1052-3157-139.11 . Druki "przelewów-zamówień" lub przekazów mogą zostać wysIane zainteresowanym po 
uprzednim zgloszeniu zapotrzebowania pisemnie lub telefonicznie do Wydzialu Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. Na dowodzie wp/aty należy podać pełną nazwę instytucji 
(nazwisko i imię) i adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianych egzemplarzy. Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Wydzial Wydawnictw Urzędu 

Rady Ministrów. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 
69171 , 00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru, 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l, tel. 42-14-78 i 694-67 -50. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2013-1300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 1360 zł 


